

**K O M U N I K A T**  
**BURMISTRZA CIECHOCINKA**  
**z dnia 25 marca 2020 r.**

W związku z występującą sytuacją epidemiologiczną i wynikającymi z niej konsekwencjami dla podmiotów gospodarczych, Burmistrz Ciechocinka, w ramach swoich kompetencji, podjął działania służące opracowaniu pakietu pomocowego, w celu ograniczenia uciążliwości, powstałych w szczególnej sytuacji kryzysowej firm, których funkcjonowanie zostało zawieszona do odwołania.

Wykorzystując posiadane uprawnienia przewiduje możliwość:

- 1) odroczenia zobowiązań podatkowych na okres od 3 do 6 miesięcy,
- 2) rozłożenia płatności zobowiązań podatkowych na raty, określając liczbę i wysokość rat,
- 3) umorzenia zaległości podatkowych, powstałych po 1 kwietnia 2020 r., jeśli będą stanowić zagrożenie dla dalszego funkcjonowania firm,
- 4) zwolnienia z czynszów dzierżawnych za najem lokali użytkowych, stanowiących własność Gminy, w związku z zaprzestaniem prowadzenia działalności gospodarczej, za okres od chwili złożenia stosownego wniosku do czasu wznowienia działalności gospodarczej,
- 5) umorzenia odsetek z tytułu nieterminowych płatności zobowiązań podatkowych za okres od 1 kwietnia 2020 r. do czasu wznowienia działalności gospodarczej.

Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej brak jest podstaw prawnych do stosowania zwolnień z tytułu zobowiązań podatkowych. Projekt ustawy z dnia 21 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, nadaje uprawnienia radzie gminy do wprowadzenia, w drodze uchwały, za część roku 2020, zwolnienia od podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płatność finansowa uległa pogorszeniu, w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Po wejściu w życie projektu ustawy z dnia 21 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, przygotowuję projekty uchwał w zakresie:

- 1) nowelizacji budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 2020 rok,
- 2) zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości w zakresie zwolnień podatkowych.

Wydam także zarządzenie w sprawie przedłużenia, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych w powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do 30 września 2020 r.

**Burmistrz Ciechocinka**



**Leszek Dzierżewicz**